РЕШЕНИЕ
заседания общего собрания первичного отделения Общероссийского общественно

государственного движения детей и молодежи
в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
основной общеобразовательной

школы № 10 г. Чебаркуля
МБОУ ООШ № 10 «12» марта 2024 г.

Время проведения: 14,00,
Общее количество участников первичного отделения Общероссийского

общественно-государственного движения детей и молодежи (далее - первичное отделение)
составляет 8 человек, из них в заседании присутствует 5 человек. Кворум имеется.

Присутствовали:

Корнева Людмила Александровна, Чуракова Наталья Павловна, Сигай Татьяна
Юрьевна, Савина Мария Александровна, Тюрина Ольга Юрьевна.

Повестка заседания:

1. Об избрании Председателя и Секретаря общего собрания;
2. Об избрании состава Совета первичного отделения;
3. Об избрании председателя и секретаря Совета первичного отделения;
4. Об определении основных направлений деятельности первичного отделения

Движения.

1. По первому вопросу слушали Корневу Людмилу Александровну, которая
предложила избрать Председателем общего собрания первичного отделения и наделить
правом подсчета голосов Чуракову Наталью Павловну.

Секретарем общего собрания первичного избрать Савину Марию Александровну.

Проголосовало:
«за» -5, «против» - 0 «воздержалось» - 0

Решили: избрать Председателем общего собрания первичного отделения и наделить
правом подсчета голосов Чуракову Наталью Павловну.

Секретарем общего собрания первичного отделения избрать - Савину Марию
Александровну.

2. По второму вопросу слушали Корневу Людмилу Александровну, которая
предложила избрать в состав Совета первичного отделения:

Корневу Людмилу Александровну, Чуракову Наталью Павловну, Савину Марию
Александровну, Сигай Татьяну Юрьевну.

2

Проголосовало:
«за» 5 - «против» - 0.«воздержалось» - 0

Решили: избрать в состав Совета первичного отделения:
Корневу Людмилу Александровну, Чуракову Наталью Павловну, Савину Марию

Александровну, Сигай Татьяну Юрьевну, Тюрину Ольгу Юрьевну

З.По третьему вопросу слушали Корневу Людмилу Алесандровну, которая предложила
избрать Председателем совета первичного отделения Чуракову Наталью Павловну

Секретарем совета первичного отделения -Савину Марию Александровну

Проголосовало:
■ «за» - 5 «против» - 0 «воздержалось» - 0

Решили: избрать Председателем совета первичного отделения Чуракову Наталью
Павловну

Секретарем первичного отделения Савину Марию Александровну.

Проголосовало:
«за» - 5 «против» - 0 «воздержалось» - 0

4. По четвертому вопросу слушали Корневу Людмилу Александровну, которая
предложила определить следующие основные направления деятельности первичного
отделения:

1 . Волонтерство и добровольчество. «Благо твори!»
2 .Труд, профессия и свое дело. «Найди призвание»
3 .Здоровый образ жизни. «Будь здоров!»
4.Патриотизм и историческая намять. «Служи Отечеству!»

Проголосовало:
«за» - 5 «против» - 0 «воздержалось» - 0

Решили: определить основные направления деятельности первичного отделения:

1 . Волонтерство и добровольчество. «Благо твори!»
2 .Труд, профессия и свое дело. «Найди призвание»
3 .Здоровый образ жизни. «Будь здоров!»
4.Патриотизм и историческая намять. «Служи

Отечеству!»
Председатель общего собрания первичного отделения::

Секретарь общего собрания первичного отделения: